
KONTRATE

Numri i kontratEs: I : 622-24-3950-5-2-1 1C1407

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

Eurovia SH.P.K., REMZI ADEMAJ NR.34, PRIZREN, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane

Dajtuar te lidhin nje konfate publike per pune e shgnuara me poshte:

Ndertimi i infrastrukturEs (rrug€,uje,kanalizim) Kisha ShEn Pjetri Kabash KorishE me numer

identifi kues : 622-24-3950-5-2-l

\o. Lot

I Ndertimi i infrastruktures (rruge,uje,kanalizim) Kisha Sh€n Pjetri Kabash

KorishE

Neni 2 Qmimi

2.1 Cmimi total i puneve duhet te jee: 70,709.15 € (shtat€dhjetg mij€ e shtatqind e nEnt euro e

pes€mbodhjete cent)

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet t€ jeG e vetmja pagese qe Autoriteti Kontaktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontratgs. Ai duhet te jete i prere dhe tg mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pgrgiithshme dhe/ose te Veganta te kontratgs.

Neni 3 Rendi i p€rparesis€ i dokumenteve t€ kontrat€s

3.1 Kontrata perbghet nga dokumentet ne vijim:

Mareveshja e konu-ates;

Kushtet e Veganta t€ Kontra$s;

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pErfshir€ edhe Specifikimet Telafke;

Ofena financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qE e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojnE njera tjefen; dhe ne raste te

paqanesise ose divergjences, ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontralcues, nga

njera an€ dhe Konraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€ identifikimit

Neni I Lenda

1.1 Lenda e kontrates €shtE ekzekutimi ipun€ve ne vijim nga ana e Kontrakuesit: Ndcrtimi i infrastruktur€s
(rruge,uji,kanalizim) Kisha Sh€n Pjetri Kabash Korish€

r,Plocesverbali i mbledhjes informative/vizites se vendil)

[sheno gdo dispo:ite ieter P (]osjes se knderir).

I Ju lutemi referojuni k€tij numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q€ lidhen me thesafln.



dhe duhet te dcrgohen me poste, faks, email ose tE dorgzohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin

Konrraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projekit i em€ruar ng Kushtet e

Veganta te Kontrat€s.

4.2 N€se personi qe dergon komunikat€n kerkon vertetim te pranimit tC saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me sbkrim, dErguesi duhet te kerkoje

veftetim te pranimit te komunikates se tij. Ne tc giitha rastet, d€rguesi duhet t'i mane te &jitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4,3 Kudo n€ kontrat€ parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme

te shkruar dhe lalet "njofton", "vertetoje", ''miratoj "ose"vendose "do & interpretohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje mimtim, pajtim, cenifikate ose vendim i tillg nuk duhet tg mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo konfia€ eshte e pergatitur ne &iuhen
Kontraktues dhe njE origjinale pEr Kontaltuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

2 nE tri origjinale, dy prej te cilave jane per Autoritetin

2

Emri: Isa Osmanltaj

Pozita: zwy4*ie ctes i prokurimit S_
NEnsh krim i: (//f/r,a;7",

"4"/-o's',{q4':Data:

titiltVulal

Em ri: Rexhep Gashi

Pozitai Menaxher

Nensh krimi:
KAN

Da ta:

30,o5'"ozo
-r->\

Vula; rj

6:ss e;\

2 Gjuha do rejete gjuha e shfi)^earar nga tenderuesir ne ketc tender

ta



KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: 622-24-3950-5-2-l lcl407

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndrysho.ine KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates

Sig uria

ekzekutimit

Pergjegjesia dhe

Sigurimi i

Kontraktuesit

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te kErkes€s se Menaxherit te
prolektit.

e

AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do tE zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine.

2.2

10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshta 10% i vler€s se

kontrates me vlefshmdri prei 3 muaj kalendarik.

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo

impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humblen apo demtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne

perputhje me dispozjtat e kontrates sipas

kerkesave te menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humb.ie apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e

mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidh.ie me

Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte i pakuflzuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.



Flllimi i puneve 17.1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes ne fuqi ta
kontrates

17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jet6 50 dit6
pune nga data e hyrjes ne fuqi t6 kontratEs

Demet e likuiduara 1 9.1

lnspektimi

testimi

dhe

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane O.25o/o e

Qmimit p€rfundimtar t€ Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te g.iitha

Punet eshte 10yo e Qmimil final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Nj€ regjist€r i punds do tE mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

22.1 MbikqyrEs i drejtp6rdrejt i menaxherit tE kontrates do
td ietd: Ramadan Tarashaj Dre,itor nd DTZHE

Menaxheri i Kontrat€s 6shtg: Egzona Morina Thaqi
IDA ne DUPH

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

l\4baltja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura gshte: e vlerds se kontrates,

perShkaqet
kompensim

30.1
Data e posedimit te vend punimit do t€ jete 3 dit6 pas

nenshkrimit te kontrates.

mbiPergjegjesia
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vfte kalendarike
pas pranimit perfundimtar te punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontratgs

pas

SE

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindja
e vler6suar te puneve tE pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Neni 42 42.1 Palet do t'i b.jne te gjitha perpjckjet per le zgjidhur ne

men)Te miqesore te giitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin

ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta
lajmerojne njera tjeren me shkim p€r poziten e tyre ne mosmarreveshje

dhe per ndonjd zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

cilado Pale e sheh t€ dobishme, palet do G takohen dhe le mundohen ta

zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergiigiet k€rkeses per zgjidhje

miqesore brenda 15 diesh pas kerkeses. Periudha maksimale q€ jepet

per arritjen e kesaj zgjidhjeje do tE jete 30 dite nga fillimi i procedur€s.

Nese perpjekja per te arritur zgiidhjo miqesore deshton oso n€se Pala

deshton te pergjigiet me koh€ ndaj kerkcsave per zgjidhje. te dyja palet

do te jeng te lira te vazhdojn€ ne fazen e adhshme te procedwgs se

zgjidhjes se mosmaneveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 N€se nuk mund te arihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i

procadues miq€sore per zgiidhjc te mosmarreveshjes, secila pale mund

te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qc palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para ndnshkimit te kontrates palet duhel te vendosin p€r menlren e

zgjidhjes se mosmar€vcshjes, gjykata apo arbitrimi.

2



A lTORITETI KONTRAKTT]ES

KWENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN,

Zf rtari p6rgiegi€s i prokurimit:

N r i Prokurimit: 622-24-3950-5-2-l

O}ERATOR EKONOMIK:

Ernri i kompanisE dhe adresa e plote: Eurovia SH.P,K., REMZI ADEMAJ NR.l4, -, PRIZREN, Kosovi

E-mail: eurovia.rks@hotmail.com

PeBoni kontaktues: rexhep gashi

Telefoni: 044/116450

Faxi:

Numri fiskal: 810611261

Grup i operatorEve ekonomik (nese aplikohe0

6bo Fornulan toorezt



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr td Prokurimit: 622-2,1-J950-5-2-1

Titulli i kontratds: Ndertimi i infrastruktures (rrug€,ujd,kanalizim) Kisha Shdn Pjetri Kabash
Korish€

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per td tenderuar per kontraten e mesipemte, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojmd qd:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit- Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne tergsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderil dhe afalet kohore te paraqitura,

pa rezerv€ apo kufizim:

I Nd€rtimi i infrastruktures (rrugd,ujE,kanalizim) Kisha Shin Pjetri Kabash Korish€

3. Cmimi total i tenderit eshtE:

70,709.r5 EUR

Dhe nE fjal€ lsh€no gn.iinin e tenderi ne.fiale Eurol

4. Ky lender eshte valid pEr nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te

tendereve.

5. NEse tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit Ie konlrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender lslxena numrin e Pjesds, nEse aplikohet) si partrier ne

konsorcium G udhehequr nga lshdno emrin e udheheqesit).Ne konfirmojm€ qE nuk jemi duke

tenderuar per tc njejten kontrate me ndonj€ formular tjeter. Konflrmojme, si partoer ne konsorcium, se

E &jilhe panneret, basbliErisht dhe veg e veg, jane Ie deryruar me ligj per realizim 1e kontrates; se

partneri kryesor 6shte i autorizuar te obligoje dhe te marre udhezime per secilin anear dhe ne emer te

secilit anetar qe realizimi ikontrates. duke pErfshirE edhe pagesat. eshte per&jegiesia e partnerit

kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne nd€rmarrjen e perbashkei&onsorcium jane te obliguar te mbeten

ne ndermarrjen e pErbashkEt/konsorcium gjate tere periudhes se realizimit t€ kontrates.

7. Ne do ta informojmg Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonjE ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze gjate implementimit te kontrates. Gjithaslitu ne e dime dhe pranojme qe te

gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne kete konkunim, mund tE ken€ si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ finarcuara nga BKK

8, Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar tE vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari i dordzimit te tenderit 3



PARA[TASA DHE PARALLOGARIA

I HAFJ ATSHTRESlMT ECJES NEDHE I zoN TIJT,ISTIKE KISHASHTIGIEVE

Ni snini duh€r G p.t { I'et tu@imi I n.tlriilil jr'si.Emi dh.5irllir e p@dultil na giendic funl$idlle .Te Ei'lha prcduktcr duhst tt i6d
kulntbtiv. dh. of.*ue!i re oa.dan e tl) duhcl u patfrhij. ..rtifi*rb t ! lualtit dt dhe E .trnd.rri"v. 5i dh4 bro.Iurnl ryo llt lo8rt e plldukld.

ha te dhahrl t€lnilc ti produltit .ne la cilnl rnen p,.rE nt t&der.Kontollilni dhc cl ds.timi i ai5tnltieve n&rlo*ifort, zgi{dhF e pr!Sl!me!!
evenlu'le qe ldhen meplinlllopolnliv la n.l€rbhit 5i dh€ rtrpilimi i pl.nil dltrl op€ntiv qa ltdhel mt pro<e.in a nd..timit. N{ trnin tt lloArritlt

edh. tGto 6'citurl. € dlleltihit m. :pnatuh lkltronil. pcr i,tjlnline ncnlolasorc si dh. E!.idattmi r $hd r iniLlse . q6 dulEl ti
mlltlnbrh.n Ejrr,i: lohis 5c od.ihm.r dhe ne rnst ds'n,'-' 

":*;i$lJ"i:i(-jeri 
elcLrrit, Eieu r tel.roni* shrepidlerr.b i uic.icllc'rr ci) dhe

lir
.Tl,sH i€)

POZlClOhnl
rvSH(A

1.1.1

Frkimi i pi!.r. to.nDuuer€ gi.'od€zitc s i dhe 5rEunmi fizrl I reperw !c n clc,
shlltlolt p€r pjEs . rarg6'!. nyies ln. tnhpr dho l6h6es sl!!5 .itu.cionil te

dlsl!. Nc qniln k k lLulohcl trc.i.n Eicndei! I rrtcr'. ip's p6fil&.
r.rthorE, liavc ku do r. kaloi Eoturri cri.

177.N 0.50 238 50

r8Erm I t!6it ry! obj.ltel €bistu6e .Ei dy rnd r nut s ri: ItMir dhe

hr8imi I drunila o rhkslliyc dhc $rtc.iallvc ti.ta E oh! irm nc tNpin €

nrgc. per ndcdin dhe badlr Itn ne + d€pon lu e cakton o.8.nj F.gi.8ier
I punirhlei.

?i.l 00 01 lV.04

tnw 050LIJ
Sisu.imiIpu 5ht6 nt. hyqet aneft t! rulomiella L'. 9tu.iFr ltbchcl
pennts shenFve pertatlsc tc cilil kiiqn rigun dite zhvilU norm le

puni,ncl e R Eiilho or.rin .ipa5 kc.I6il.e tc in!€'hloril.
218 50

TOTALI:1.'l

rczcioNr
mcTVSH

Nr

12

t,13l o! l lJl0.m

Gamiri idheul i krtegoriri V-VII dhe humurir, dule pc rhi Edn. tyqior Nc

Er n duhet le p.nrhrhcl .dhe tIacporr: i di.ut dcn n. nic !6d Lu . <ollon

org i mbilgvrs dcn ni l0 rjn. F_r€ ple*! e gc.m6,l dshrt l! Frdo..t Per
mblrhi. prs ehq,.lrm.!L dhe mc rFo$e lc ortml hbil.qy-ft.
vrciri! ?irrhbk ta pdira.: p. paBhl&hn. Lomp.ni. puniLrr€r n;
to.ton c illa rluh.l la k lk{loi:70';('la lEli h punoi mc dori lpo..k.vdorr
3p!.irl p.rpun. n lLrht. tErE hlirltn lorc.

9i,r 03 1CC 95{.m
Forlnaiirni dhe ngi{'tr € ,mb'u s 5. tttPil lo r 8.5 lne ngt shmln 30

MN,/h:, t d6hn[r6 hc ak'le,6tel duh.l te b.h.r m. plLlc relhotu qdo

50 m.

!16.50 .1.00 9ri 001.3-3
IlmEini dh! punini i bnnliDre m lulllrul ioLoherprl, rbl1.lrklm dhe

15216r0

T\5H(qNr

TOTALI:1:

POZTCIONT Nis!
qlnjni nicsi

m€ TVSH tO

:.289 60

Flmiirni En.6porti dhc pa.Elriqr . drll!$N! nbri&t ngn glri i lhylt
,rab'on C63i mh tre pi6.1t c .Lrit kry'sor dhe kyry!.w, rip.5 prDfilo e

te.lhole me lhtt5a ne trdshEi d:20 crn dut€ . p€rl*ir€ cdh€ n9eshi, me

olnd€r Hbtue6 :51 den nc ln!5e dcisilet! tc LerLur lipas nor,nnle dhc

rtlndi rdct e ne tuqi psr LL'ta loi pun! dlp k .niie ndshecn s p*u 50

N/ln,na kd6hmulr! rn(.lcri(, mil.l duh.l l! bclm r. pll.l. rrelhore qdo

,0 m'

I2.00tJ.'l

1.1{ 80

Fhizimi. Elr'.port dhc F Brril)l e shrsile mbair* ntr 8!r r rhy.r
kabim &3r 5 tM ne pi(56 akil kryGor dhe kyqtev. , srpns poldel c t3' lhora

meshEE mc trnsrlesr d=lorn,dulc e peJshm cdt* nEEtier mc olrnde'
(lbrucs Et deri n! rnlsc dslsilati l! lc*Iln.5ipns nornalc dhr slardade! ne

tuqiFr lrre lLoi plm dhc le.mi€ n8ielhh6i f,p.ru 70N/mtr':, |e

d6hmu.r.mer1e5!., mllj(rduh.l [.Hrs .plhlc mlhor! +o r0 ln

!i {1r I llrir

/

/

,/

STAZA (SHETffOnE ) TE KISHA I(ORISHI,S L-4zm;8.1Jn

t.1:

/

/

/,
t4

1.1

/

/
t.3:

KORTSH

I I SArrA DHE SBIEFSL\'1r SETTGTE\$ BqES Ntr ZO r AT TUXISTI(E IOSEI IORIIIE

1 eRorE(Tnt REuGgs

'l:l TNqAMET DE! PUXET EARATRAKE NE TBRXN

95t-S

PTi!ET E GEXMIMEVE , T&{NSROR'IIT DEB Tt NGJASTIMB
I

l

IU{ET IiDERTIMORE NE SEI(5IONIN E N.RUGES



13J

luitti i lamlit 16 hipur.ErorferiL pi!! lullinin e u,eri!. ithGt rik !8n
skrlPrte ri .lhc prctlditi! c brzamcrlbt dhe drpirrimct pcr iEeh.3n ha l tEli
dho Sjerist li! ndryihucihhc kontom lo.figln.ionir 16 crsnir ta prrnqiNla no

, proibl tc.llErc dhe 8i!l6io.e pi, s€dls shcioid.h.Uo6.nE n'

4n 00 300 t.{3r.00

tJ.'t

?hilni I l€shesiE uiEn t tE rrug6 mc E}?a lG betonit g lmo mm dcd t0 ,n
gjrtEi , piclit!,e L.luesc dhe bnrl.!3 ta mbyllon na di!. fiese t. rugB sipns

&lrio(€ ti dl6or na proislt . No Smim a.hl6 Uogrntrtr hipii c krmlit dho
!sndo!# c rii.., tumirimi dhe !-cndoii. c typit rmlar dulc du&e pgf5hn6
edhe rolln hylasr d$€ drlute i! lish€ia! ry6 bclon n.mcir liprs dclllit t.knik
li p.eratlunr na p.ti€h lloE na ln rne tp giidl, shpen:imet.Li68. rB ol' , tish.5:
vordoret ripri pmicku l€ r!l,) c lorilher te Llrhr.

t0 00 lt0 m t_100.00

1iJ

Fu6izmihi, E_Jrcpo.h dhc shtrurqi FcEurt li pbrpunurr
fotG la E glllL deom.triute n"lh.no. lhblmrrh e .tla pilrdonl pEt

punifrin c shln[arc dha rrmpnv. !ip!r delnlrt b]niL tE ltrrhi,c nE prorclt .

Ll% pcr h.? rttc r[ gjitti stpcnlirnct,r'chd6i$ e pihivc pit oEimin m. b.lm

tr! 5() r0j9t 75

Il.{

F\rmirnu, ElnJportalni dhl monlimi i nbritE.vc (5firyurr!) mclluc tt
grlv.niz!.! ri dlE g.rdhil .Ea Ul,i .ip!s lotos. I_! Siithr Dunal si dh!
p.r:EiedhF r. bilhel ,Ar o.Eini s&ilqyr.!

tr.m I3.00 6201.0

t3.6

F!ftitrru dhr eendosF. ih..jivc ta Erfikur lrrblrl- Eol,, Kla$:,Trpr R : (

P:r ri$i.lirill dh! promovin pik.v. Tu.i5tik. ) , Engm(en g Gnde. srp$
5t ndardin EN 128P9-l:?0@, N! qlnlr. lrIlulol|el Fufri2ilni dtp llndsqi o

.hty[€s ngr m!!.rri[ Salir i g{! rnnue! O ?", ln! gjnleri 2:0 crn, pcr yendore lt
l ihboll na nj6 $ryu6 (r'cndosF pArrshinr hrpiei dhe bclonimin ! them.br me

rhcutsi 30r30r{0 ch) sipa peEh}.iElll le}rit le pmieLtrl. LrSimi i dhed ne

d8line 15 ts ngr vad p$irht i B d€?oris e oLtur! nga hsestitori

500 120 00 € I.100 m€

TOTALI:ll

/

/

/

/

/

N€ rEst se projekti gjatE ekzekutimir pEion ndryrhime, atEhere pas perfundimit t€ p.ojeklt punEkryesi duhet t€ hartoj

Froiektin detalte ekekutuar dhe ta doreroj te AK.

1.1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 954.00 €

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE N6]ASHME 16,218.00 €

33,65E.15 €

TOTAU + TVSH: 5O,83{t.15 €

lt'

1.2

il

33J58.15

REKAP]TUUMI HAPIA DHE STITREsIMI I

.. 
I P.6hk; -i poildffit Gtiths€i

PUNET NDERTIMORE NE SEIGIONIN E RRUGES1.3



II. HAPJA DHE S}IIRESIMI I RR EC,E E IQS}ItS-KOR SHSTAZADERI

L.:30 ; B.sm

TARAMASA DHE PARALTOCARIA

NE Smltnl duh.l G p&fshft€t tu'nrimi I nnErirlh ,ireialimi dhc ri.llir e produlrit ri aindj. tuoLrionnL X. sii0la produhel duh.l ta i6a
ili.liilartlc .ih! ofenuest nC ofcnih e U, drn.l ld p€rfihiie erlri&rtlr e lurlriretit dh€ to stlndarr!!? n dho boshu rnt rpo bhlosi€r € prodltt.1,.e

m€ tt dionni leknite l! produltil m. lE cilal merr piej6 nE lerder.Ksntollinl dl'a evjdentimi i insLlilF'e tr.{rokEsorE, z8j.dhi. e problemcvc

avcntunb qe lidhon me Planm opd-ati! l! ndertimit ri dh. Frpilimi i pbnll den1l operaNv qa lidhor rna pro!.r3in c ndinirnjr. Ni {mim lE llogirir.!
dh! lorlo ct c,rlulle € dctcktimit me.pr.aiDr. €IeLhErila p6. i$lrline hlokEio.e si dh. c\lidmtimi i skl! i irli,limsle q6 duhel la

rnlr6nbrh! airG }ohes t. ndarlirnit dh. n€ rdrl demtimi te b€lEt ltpnliml i 9.re (nFd €letl.il. lricd i l€hfonba rhLpl'Ierri€5 I uj.ri{l6it €t ) dh!
ihf r&ilrultu. mbi loleJo.e.

N. Njasir Sdsi!
mcTVSH (O TVSH(€1

POzICTONI

Filsitru i pilaE lonbDllue.. gteod.n&e si dhe si8!!im, fEiL l rEp!^ ! t. .rtrl6
lhl.tEB ps pjes$ e n!8ere, nyiLi ,hs rItrlpr dllc leshcs sipns situacimit lc
db(''e Ne (mim tc krlkuloh.l kalimi B&d{zrk I mt. e 5rpis polil. e

knhorp, v,ave lu do rE k loi boruari eri.

38.00 0i0 r19.m

Paetnhi I lerdit nga ob,eltll .Lzlilu6a trga dy nmt. rrug6ri; prri, dh.
laBihi I druni6., ehlurrcv. dhe 6lcdl6. ti.6 i. olrt Fn. d. ttupin c

rru8c. Pcl ndcrtim dlle b.ltir c t) re nc nic dcpo ku c cakhn or8i oi pcrgj88e5
Ll9n 00 i.00 1,190 00

138.00 0 5tL 119.001-13

Si8urini I punirhtE ntn hy*t a sort'u nlio,njstelc. 5i8u dmi lchhel

Frrrc! !t*rtj.r!? Flite.e le ciLt lniin siguti dhe zh$illim norrtr'l t€

punim"!.c n fiil}E orarln sip:5 !.r&!$rc te inr.3bLrit.

Nr Cn,ni iic.i

ALI:1.1

SIsiiPOZICIONI NiirD

71.t.00 5.00 1570 001-:-l

Gtmimi i dh€ti i krl€sorisa II-II dhe hunusin, dut€ perfehi dhe }yqi.r Nc

fl$in duher t prrlshihrt sdhe tr,rnspo i i dh€ut dcri ru nie vend lu €..11t6
o'Ssi rnbiLql/E d€d nc I0 l(,I! Nje rie.€ € 8erminit duhe t [e FdoEl pc.
mbushje prc .h{ydmRe dhe ne lprollln E o.grntl tnbikeqylEs.

t0! 1,190.00l.!tr
Forchi dhe iSicrhir e n$barcs !e truplt lc truE€s m. n8i6hmco 30

MNll'E, te deslunurn ole ltsle, tnaqel duh!! ie bcllen m. puab nElhor! qdo

50 n'.

116 UJ 1.190.00Fuhirhi dlE punihi i bisliDvc m. ,nr&nnl ioLoheMt, pbnnbln dhr

nEeshia t=losn
lli

TOTALI:r:

TOZCION]
me T!',SH

s9!9.00

TVSHT€t
Nr-

:li3

9.CO 3,213 00lJ.l

Fuhirhi, t:sporli dhe dfg.titF e lhlfE$ve hbail* nE! Eu'i i lhyct

,rrbion Sls{hn n rlc pi..en . alsX kry€ror dh. Iyqi"!'., siprs pm6l€1|. lerthorE

mr sht6n l'!e E sh6i d.30 qr duk e F!tshtc edhc ngicihicn me .ilind6
!ibd6 25l deri na mai. densit€li te kctku.r sipns Etmve dh€ !l dxdeve ne

tuqi pB lcL lli purE dhe le ar!i. ntilhheri * pak! .r0 N/E:rO, lr
d6hBu.ir me:tt te, Nrd duhc{ re bchE me plUL. nEthoE qdo 50 m

Fumirfii, E n-?oni dh. p6r8atita e 5t'trsive obailes€ ng. 8u!i t thy.r
fr.bion 0535 16 r'e pi6m e .bit l.rsor dhe lyqis e, sip€ proil@e

tsdlorE rrlc rh!r.. rn l!r*'c'i d=20 cm dulc.pcrt hi!! cdlE n*'hi'n rl'e

cilinder vibrues 25t dsi ne m.re detlsilelt bp l(€rlu ripr' mrm.ie dhe

rbndrrdevc m tuqi p.r k€re &i pon! dhr le:oiF ngi.rhrn?ri r€ prlll 50

N/6m2. l! d3l'lnc6 tu .6l! mli€t duh.r i! HE mo pllnle rrlthd. qdo

50m'

238.00 r2.m :,856.00

l3r

Fumizrmi. E sFnt dh€ Frgnqtin e rhlt6nlt,nbajttsc n8r Eun t lhy€!
fnkion 0-31 5 mm ne pj€.en al(!i I 14 €sor dhE tyqF!. , sip.! prolilo!? totlhotr

m.rhEcsr rn. tr&hcar d:l0on, dulc e pclshi!! edhc ngicshitrl m. cilndcr
ribru6 25r dcri nc m.lJ. dmnrch re k!*uar 5p.s nonr€r. dh€ 56ndird6etu
fugi per tele lbipunedle lc rm,r ngrshmen r. pnlu 70 N/mtr8, lt
d6hmu.r. tn. rle.L. ftr.t el duhot lc b€hen mo pUakc n"ttor" qdo 50 m

u9 00

I

00ll.m I

1.',!.1

l3:

V

/

,/

V

V

/

V

1 &HI'PJADEISATRE5trrfl.n]E-RUGEv! DEXJT! SrAZ rgieCIEEXIstJtS-kORlSH!

'l PROjEKn r'f,XUGES

l.:1 tNqtrIMEr oI$ Pt Ngf,utalarKEN8 l'Ext'j

rt:!!!
I|: ,J{.,r'ilir B smIr.llMEvE . t -{.}rS}OA13l DEI IrE NGJASSlrf8

TVSHIEl

Pti\EJ IIDEII|MOI-SN8 SEKSIONN E a.RDcEs

3;7.00



13.,1

Puiimi i ka lil lE tlnpur rtsnosfcril p€r lulirnin e ujar.va at nosfrrit nsr
lL.prlE ri dh. plr8rdiri. o bnljln€nril dhc departimct p6' tilhs. me la des'
dht 8i6!3i ta rdryshuBhme lonlom lonfiturn.i@it li reftlit.tE p.nq'tur, tr!
, prolitEl Grthor€ dh! gjnttloE pEr !..il.n lbciorurr.Llot.ni m'

L18 (}1] 100 71.t 00

11,8

Punitu I lE5h6rv€ ui{irc la ngr. me 6}?. te b.tonit A600mn!d.ril0F
Eiat6l ,riei1ek lu(5e dh. Lnnal.1 . !l nbt!l!.! r.n di5: pj.i rI n-v8ai rip.r
deliieve l; dhiha nE pq€kl . NI (rhth dlhE llogndtur hlp,n e Inijlil dh.
ccndosii c lnras, tumilin{ dhc ! cndoqi c B!?il ir.nuir. dule dule p€rfshtrc

dh. kola hy?E* dh! dala.. tt ltrh€sE! n8r beton a lEia sips! d.ia$! relnjl
ta F.zerIulr nE proielt llog ni m nc te sii&! 5hp€ndrfllr.Uog. n! !n

1000 70.00

lJ.9

Punimi I ta.!le!r!! ui.or€ L rrutc5 m! $?i k blimit O 2X1200 firm d.d l5 m

thktl , picseec lnlucr. dhc lr,iilEr.c la ,nbyllud na dis! pi6a E nu6is siprt
dElrieve E dheta nE pl(&*t. NA Smim Eshtt ll% itur h.ph ! ta&Ut dhe
vErdGi. . riri., tumirrni dh. vendosir o g}}ir ..rnurr, dura d(l. pErfsnti
.dh! lolin hy.Ese dl|. &li* 16 Ia.hei! ntr bclon armejr rip.s dctrlx trtnik
(. prczmlunr rEproi.lt UoE na m l'lc i6 Eiith! rhp.rEif.r.tlo8. Dt h'

l5 00 21000 3,1500C

11.6

Fuf,r2imi dh. vlndo$ e sheni.v! ra 6i6ku! vlrulal ' F.lia: Klsa 2, Tipi RA2 (

I&ri{rlitimdh. plolrl,}itl gibv.Tudrtik. ), Engin€cdnt c.de, sipa5

t[nd din EN l?399.12{XY , Ne qhih }ilhlohel Fumiini dh. vendioia e

rht, [i5 nga mlhrilli $lik i t,ltanizul O 2', ma Biarasi 2:O c'& ptr lsido5ic 16

I sihboll ne njE !htv!{ (v.ndoia p..tGhhe hlpien dhe betonihin e thefrelil me

lhdcsi 30rl0x.l0.m) ripns pcrshkihn lckhik lc p@icltjl, lirSimi r dhcur n.
drstanc€ ri kJn ngr !€fld punlhtr ne dcpontn e.nlturr nEa lnveitilon

{1000 e

12JtI1,00

/

700 00

Na rest se proieki Bl.t€ ekzekulimi! pE5on ndryshime, atEhere pas pddundimlt te proiektit punEkryesl duhet te hanol

projektin detal tE ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

t'

1.1

1.2

t/

Lt

N€ rast se proiekti gjat€ ekzEkutimit pEson ndry5hime, atEhere p.s perlundimit ta proiektit pundkryesi duhet tA henoj

proiektin detaltc ek2ekutuar dhe ta doreuoj te AK.

1,428.00 €

PUNEI E GERMIMEVE , TRAN5PORTIT DHE TE NGJASHME

1.3 PUNET NOERTIMORE NE 5EKsIONIN E RRUGES 12,501.O0 €

TOTALI + TVSH:

I
I, HAPJA OHE SHTRESIMI i SHTIG'EVE EOES

XALLUXHERIT SILLUSH DHE TE XISHA KORISH

ZONATTURISTIKE GURI
s0,830.15 €

2 19,879.00 €II . HAP.IA OH€ SHTRE5IMI I RRU6EVE DERI TE 5IAZA PER EC]E E KISHES.XORI5HE

TOTALI +

0\l$1
E

qi&.ca

TOlALlll

PARAMASA DHE PARAUO6ARIA

III. HAPJA DHE DERI EOEE

lt. JPerihbimi l p@jcionh 6jitlEel

INEIZIMET OHE PUNET PARAPRA(E NE TEREN

5,950.00 €

19,879.OO €

PARIMA5A DHE PARALLOGARIA

I RRUGEVE DHE STAZAVE TE ECTE5

Te6hkimi i polidonh Cjlthlcj

7o1a9.15 e



5IGURIA
DIMENSION I RI

Garantue$i / Daval garancu

Warran

]il[Hffiffiffi[Ht#ffifi$llil
CERTIFIKATE SIGURIMI PiiR GARANCINE E KONTRATAVE

(UVERENJE OSTGURANJA ZA GARANCTJU UGOVORA)

Nr i Polices / Br.Polise / Policy No. 070040350007867 Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 7867

Uv.Eoj. s@ij. j. wr,& k3da u pnlolri * olei i usovo. sn@ijc toji pd.,i Elov. Gi8@.j. sGncij. Loj! aj.dno 16 Dr.dlaslaroD fo@oo su st Ei d@ uv.Eijr 8!fu.ij.. Dav.L. g@cij.
K,O.SIGURIA obavcajc F di u ulolilo ugovoBa * e odaiv. ob.v@,KORISN,K 8!furoE Dg i2lE a. itpuili ob.M & !.fu!ot@g i@e t& alo e utvduj. diD uv.@id i aloritu
ugov6 o 6.ow toj.8 * izd.j. ovo uk'dj. ga6rii.D.l@u r.lBt. irruj.v&jn oblEz U8ov@& pltm xqi.nilu smij.,&j. & pdb d. d.lujc p.!u Utovo.tqFvr.dr F!v.) E ini
ruain t ko bi d.lov.o rori6.il gDrcr. u lluaaju d! olo UVERENTE G.ARANCI E n. bi bilo izd.ro.

Pcrlo@ Bo.d c.nific{. ir v.lid *hd .n&hd !o ir a! lt. w.t@r, C6tt&r ehicn .@l.is 8.EEl ffidilid of dE Pafoltlr.e Bo.4 b lnd to8.thd siln lhc AorG.i fo.n .@rqa txu.rEl P.n
ot 6. P.rfmnc. Bod edirior.. wrmior I C. SICURIA gunnr.a th.! i. ce ir c6h.br wirl mr Bp.nd !o hi. duri6 lnd E po ibilid6 ro*.!rt! li. &rcfNi.r of rh. 8@r..d rd lo t,nl dD*

Pcrru@n.c Bund CcnificlL *ou,.l nol bc isuqj

ffiiAl Kontrakluesi / Ugovomt / Conkactor:

Via SH.P.K.

sisurin / odelj.trje z€ prij.m
!'liI

Gurntuesi / Davalac garancije / WarraDtor: Kompania e Sigurimeve Siguria

Adrera/Adresa/Ad&ess Rr. Luan Haradinaj Prishtine

PRIZREN

Agienti /Agent/Agent Ar lnsurance Broker

Batrk. e Gsrrntueslt / Banka davalaca garancijc

/ Warrartors Bank:

Nr. Xhirolloglrise / Br.Ziromauna / Account

No:
140,l000000850384

Kortraktuesi / Ugovoraa / Cootractor: Eurovia SH.P.K.

NRB 'BRN 810611261 .810611261

Adress / Adresa / Address Prizren, REMZI AOEMAJ NR.34

P€rf.qisuzr hgr / Predstavljen od / Representcd

by:
Rexhep Gashi

P6lshkrirni i lkalvilctit / Konlrrter q€ 6shtE objekt i Kontrrtds si Grrancis6 /
Description of the activity / Conkact - the subject malter of lho performance bond /

Opis aklivnosti / Ugovora koji je objckat Garancije

Titulli i Kontnt€r / Naslov ugovora / ConEact

Titlc:
Nd..tlml I lnlrEltrutturet trug., uje, tahrllzlm) Klrhr Sh.n Piofi Xabs.h Korlrhe

Numri Referenc& / Br.preporuke / Liccoses

Ref€r€nc€ Number:

Ptrfituesi / Korisnik / Beneficiary

622.24.3950.5.2-1

Kuvendi Komunal Prizren

Adr€s. / Adresa / Address: Priaren

Shuma e Grrantusr / Garantovani iznos /
Guaranteed Sum:

7,070.92 C

Periudha e Cal,ncis6 / Period Garancije /
Period of Cuarantee:

30.5.2024 Oerl ma / Do / Until 29.8.2024

Prlmi / Premua / Premlum , rySH/PDV/VAT TOTALI/UKUPNO/TOTAL

Datr / Danrm / Date: 30.5.2024 127 ,28 Q. 22.91 e '150.19 €

of Insunme Receipis

PErlaqerir Predstavnrstvo / Bmnch Oflice:

Banka Ekonomike

Primi / Premija / Premium:

I



E ridh?JH"Eil:l?l!,'r[,] ." au," :0.:.2024 midis paleve:

Siguruesi: Kompania e Sigurimeve SIGURIA sh.a, penon juridik i regjistruar prane Ministrise se Tregetise dhe Indrustris€, me
nr unik identifikues 810495102 me a&ese Rr. Qamil Hoxha Nr., 51, PrishtinE, perfaqesuar nga z. Arben Avdyli - Drejtor i
Pergjithshem, madhor me zotesi te plote juridike e per te vepruar

Debitori kryesor: EuroVia SH.P.K. penonjuridik i regjistnrar ne Minis'trind e Treg€tise dhe Industrise me nr. 810611261,
Adresa: Prizren, REMZI ADEMAJ NR.34, perfaqesuar nga Rexhep Gashi, ne cilesine e Drejtorit te shoqerise, i identifikuar me
nr. fiskal 810611261.

Debitori solidar:

Rexhep Gashi, e identifikuar me nr. frskal 810611261, ne cilesine e Drejtorit te shoqerise EuroVia SH.P.K. personjuridik i
rreg,istruar ne Ministrine e Tregetise dhe Industrise me nf 81061 1261, Adresa: Prizren, REMZI ADEMAJ NR.34

Objekti i A kt-Morreveshj es

Sigurimi i d€tlrimit qe mund te lind ne te ardhmen nga konfiskimi i Garancise qe Siguruesi ka leshuar per Euovia SH.P.K.

dhe ne favor t€ te tr€t€ve, sic dhe percaktoh€t ne ket€ kontrate.

Baza Ligjore - Kodi Civil i Kosov€s.

Vle{shmeria

Kontrata zgjat deri ne perfundimin e afatit te vlefshmedse se Certifikates se Carancise (perfshire rinovime te saj) ose ne rast

zbatimi nga Siguruesi te detyrimit percaktuar ne Garanci, deri ne shlyerjen e plote te te gjitha detyrimeve qe lindin per te

Debitorin Kryesor dhe/ose Debitorit Solidar, sic dhe eshte percaktuar ne kete Kontrate.

Pavaresishl nga sa mo siper Kontrata mbetet ne fuqi ne rast se palet bien dakort qe ajo te ruhet per Garanci te reja qe mund te

leshohen.

Palet sa mesiper bien dakort si vijon:

NENET

l. Siguruesi ka leshuar per shoqerine EuroVia SH.P.K. me kerkese te kesaj te fundit, nje Certihkate Garancie ne mbulim te

pergjegjesise se saj karshi

Kuvendi Komunal Prizren -

deri ne shumen 7,070.92 € Shtate mije e e Shtatedhjete e Nentedhjete e Dy / njeqind Euro

2. EuroVia SH.P.K. pasi ka pranuar permbajtjen e Certifikates se Garancise dhe ka paguar primin perkates te sigurimit

detyrohet te perdore Certifikaten e Carancise per qellimin e mire per te cilin ajo eshte leshuar dhe t'i permbahet moralisht dhe

ligjerisht te gjitha detyrimeve qe rrjedhin nga perdorimi i saj.

3. Siguruesi ka te drejten e rimbursimit nga i Debitori kryesor dhe/ose Debitori Solidar te cdo shume qo ai behet pergiegjes te

paguaj ne perputhje me detyrimet e parashikuara ne Certihkaten e Garancise.

4. Debitori kryesor dhe/ose Debitori Solidar do t'i paguajne Siguruesit brenda 5 (pese) diteve cdo shume qe ai behet pregjegjes

sipas percaktimit ne piken 3 mesiper me kerkesen e pare kundrejt paraqitjes se dokumentit te pageses qe Siguruesi ka kryer ne

perputhje me detyrimet e parashikuara ne Certifikaten e Garancise.

5. Per sigurimin e Certifikates se Garancise Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar bien dakort qe ne rast kerkese nga

Siguruesi do te mundesojne vendosjen e barreve siguruese mbi pasuri te luejtshme dhe/ose te bareve hipotekore mbi pasuri te

paluejtshme prone te tyre.

6. Te giithe d€tyrimet e cfaredo natyre qe Siguruesi duhet te perballoje per kthimin e shumes se garancise se paguar jane ne

ngarkim te Debitorit kryesor dhe/ose Debitorit Solidar.

7. Kjo Kontrate do te konsiderohet pjese integrale e Certifrkates se Garancise.

8. Shtesa ose ndryshime te kesaj Kontrate behen me shkrese, qofie kjo nje akt i nenshkruar nga te dyja palet apo zhvillim i nje

korespondence mes tyre.

9. Per cfare nuk eshte percaktuar shprehimisht ne kete Kontrate do te zbatohen dispozitat e Kodit Civil te KosovEs.

10. Mosmaneveshjet qe mund te lindin midis paleve si rezultat i kesaj Kontrate zgjidhen me mirekuptim, ne rast te kunden

kompetente do tejete Gjykata Kompetente.

I l. Kjo Kontrate u perpilua me vullnetin e lire te paleve, ne 3(tre) kopjo origiinale dhe firmoset pa verejtje nga patet.

5I G U R I A ",SIITET 
E PERGJITHESHME GARANCIONIT

*,4,



----

SIGURIA
DIMENSION IRI

Deklarat6 e garantuesit

GARANCI KONTRATE

POLICA NR. 070040350007867

PBr: Kuvendi Komunal Prizren
(nd vazhdim:'autoriteti kontraktues")

Nd emer t6: Eurovia SH.P.K.
(ne vazhdim "tenderuesi")

Titulli i prokurimit: Ndertimi i infrastruktures (rruge, uje, kanalizim) Kisha Shen Pjetri Kabash Korishe

Numri i Prokurimit: 622-24-3950-5-2-1

Garancion me k6rkese te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndarmarre veprimet per tA dorezuar nj6 siguri tA ekzekutimit duke iu
referuar Dosies sd Tenderit, me num6r te prokurimit te lartcekur te derguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik dashiron td depozitoi sigurind ne shum€n e saktdsuar nd Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik k6td siguri:

ANDAJ NE td poshtdndnshkruarit, me k6t6 konfirmojm6 se jemi Garantues dhe pdrgjeg.jds para jush, n6 em6r t6

Operatorit Ekonomik, deri nd nj6 shumd totale pre) 7,070.92 € Shtate mije e e Shtatedhjete e Nentedhjete e Dy /
njeqind Euro zotohemi te ju paguajme, q6 me kdrkesdn tuaj te pare me shkrim ne te cil6n deklarohet
mospermbushia e njerit nga kushtet ne vijim :

- Autoriteti kontraKues ka konstatuar ne baz6 te ddshmive tdr6rtetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka d6shtuar qE td ekzekutoi kontratdn e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues deme substanciale dhe/ose shpenzime te medha pdr mbylljen e kontrates nd [al6; dhe

- Operatori Ekonomik ka ddshtuar qE td ekzekutoi kontratAn e nenshkruar, dhe si rezultat i sajd kane
mbet pa u paguar shumd punetor, ndnkontraktor dhe / ose furnizues tE materialeve.

Pagesa n6 shumen e limituar prej 7,070.92 € sig 6shtd th6n6 md lart, do t6 bdhet pa asn.jd kund6rshtim as ankesti,
sa ma shpejte qd dsht6 e mundur pas regjistrimit te k6rkesds sua.i me konfirmimin "e pranimit".

Kjo siguri vlen deri me dalen 29.8.2024

-----

Ndnshkrimi dhe vula e garantuesit

.L:-ffi :i.id{wm!tff l|iglc!4rpdtsgta!ab-v1e}$.-."tr|.'!'Ylrset"l'5ffi rtrIlF
Emri i institucionit financiar

Adresa: Rr. Luan Haradina., Llamella A, Prishtine

Dala: 30 .5.2024
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ezet e kater mars dynije e nj€zet e dy), para meje,

ar Godeni nr.l, Esht€ paraqitur pala si n€ vijim:

zr'.n,.i !l .i !ir,,.'lrr rn,! 0?.1C.!9?, (Ghtstg tclor njcrni.ie e ngnii.;l;:dc c gjsliildljctt t
shratB), n€ P me vendbanim nE Prizrer, n. Remzi Ademaj, nr.34, nre numEr personal

1006500770, si

kam v€rtetuar ne bazl te l.nj. me nr. ID091993. te lEshuu nga organet kompetente n€ Kosov0, nE

cilesinE e pronarit te firmEs EuroVie SH.P.K., me scli n€ Prizren, n. Remzi Ademaj, nr.34, me nr,

Unik idetifikues 810611261, t€ lEshuar nga Agencioni regiistrimit te Bisneseve le Kosov€s, n€ tekstin

e mEtejmE:

Pasi q0 kam konslltuar se shprehja e wllnetit te l)ales esht0 e lire dhe serioze, pal€s I kam shpjeguar

pasojat e ketij aLlit noterial, dhe kam konstatuar q:: pala €sht€ e aft€ dhe I autorizuar pBr t0 nd€rmarrC

k€tE punE juddike, pah ne prezencen time ka deklttuar ktt€:

AUTORIZIM PORFAQESIMI

seli ne Pn ru. Remzi Ademaj,

J i lindur rnc

tete), ne Prizrcn, me I.nJ. me nr,

ompetentc nE Kosov€, qe mundet te

me p€rfaq€soj€ giitha bankave nti R. K vti, tE aplikoj p€r kartelen bankare, te men - terhjekne te

d beje transferimin e hollavc tc b€ju deponim, t€rhekjen e hollave nga llogaria

bankare e biznes , fim, te pErfaqEsoj finu€n rne EuroVig SIl,P.IC,pranE td giitha orgarct e

nevojshme n€ R KosovE, nE Cjykata, ATIq ionin pdr regiistrimin e bizneseve, Komun€,

Ministritg, qe rnun tE aplikoj, t€ dorEzoj dhe tC en - tedrjek qdo dokument c nevojshme, qE murd

t0 ndnshkruaj qdo lloj kontrat€ - marrveshje, au zim, deklarat€ te noteri, tti slDt, te blej vehrat, dlrc

te kryej te githa p'uet tjera n€ emEr t€ biznesit

I arrtorizurui autd izohet

nyrr aTrlpig sh*-,.lidr te nd

le kete qasje n€ lloga bankare tE biznesit, tE ket qasje nE e-banking, l€

n€ administratCn tatinrore.ryshenr, t€ na perfaq

T€ giitha vep; irhef e cekura t0 kryera nga i arrtorizuari qU kanE te bEjn€ ne idhje me kete do .ti

konsideroj€ tC mir6qena njdlloje si te ishin kryer frgn un€ personalishtE.

Ky autorizim vlen p0r kohE te pacaktuar deri u€ fc'vokimin e tij nga ana e aulori:'.imdhEoEsit. ------
Kete autorizim na

s€ autorizim nranf

se tij i arsimuar, sh ehsi i Rcpublikcs s€ Kosov€s, identitetin c te cilit e

I tnF BE_XH_E-P . Dronan

nr.34, lne te persona.le tE

daten 01.05.1

nr,Personal I 173001 173, lCr h,s r'

kartelen bankare,

I

I

personat e fttg osc tek ndonjij avokat sipas deshir€s
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Shpenzimet noteriale land paguar nga pala nE vler€ prej 11.80 € (njembedhjete e irt€dhjete cent), ku

0sht€ logaritur qmioi prej l0.Euro, dhe 18% TVSII-ja ne baze te nenit 21. alir.. 8. T€ Udh€zimit

Administrativ le p€rkoshdm (nr.0212012).--

Noteri pales kete akt i ka lexuar dhe eshtE binde qe deklarata e dhene ipergligiet shprehj0s e pal€s,

pas secil€s pala deklaron qe e ka kuptuar pErmbajqEn e tij si dheq€ pajtohet mc aktin, dhe vet€ e

nEnshlruan dhe pas ktlsaj noteri e n€nshkruan kete alt.-----------

Ky akt noterial ka I (rje) flete dhe 2 (faqe),

L. !::..,.Jt1 | ..,,te-i.i, .f,

Via SH.P.K.,
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